
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N° 146 
 

Data 26/10/2015 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE  PIANO  DETTAGLIATO  DEGLI  

OBIETTIVI  ANNO 2015. 

 
L’anno duemilaquindici il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 19,00 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Marta SARIGU Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 31 agosto 2015 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015 ed i relativi allegati; 

VISTO  l’art.107 del D.lgs 267/2000 che al comma 1 prevede: 

“Spetta ai dirigenti la direzione degli Uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico – 
amministrativo, spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è 
attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo”; 

VISTO  l’art.169 del D.Lgs 267/2000 che al comma 1 prevede: 

“Sulla base del Bilancio di Previsione Annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima 
dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando 
gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 



VISTI  i Piani degli Obiettivi, predisposti ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/2000 relativamente al settore 
Affari Generali e Personale, Settore Tributi Servizi al Cittadino e Demografici, Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici, Settore Pianificazione territoriale, urbanistica ed ambientale, edilizia pubblica, Settore Edilizia 
Privata e SUAP, Settore Polizia Municipale e Protezione Civile e quelli riguardanti la Posizione 
Organizzativa P.O (Art. 8 lett. b CCNL 31/3/99) i quali coinvolgono sia le P.O. sia i collaboratori assegnati 
ai vari settori; 

DATO ATTO   che detti obiettivi sono conformi alle indicazioni generali del Consiglio Comunale contenute 
nella relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio per l’anno 2015; 

VISTO  lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

 

PROPONE 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

il Piano Dettagliato degli Obiettivi per l’esercizio 2015 relativamente al Settore Affari Generali e 
Personale, Settore Tributi Servizi al Cittadino e Demografici, Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, 
Settore Pianificazione territoriale, urbanistica ed ambientale, edilizia pubblica, Settore Edilizia Privata e 
SUAP, Settore Polizia Municipale e Protezione Civile e quelli riguardanti la Posizione Organizzativa 
P.O (Art. 8 lett. b CCNL 31/3/99); 

2. Di dare atto che sia il Piano degli Obiettivi 2015 come da allegato, costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

3. DI dare atto che il Piano degli Obiettivi 2015 verrà trasmesso al Nucleo di Valutazione; 

4. DI rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dello art.134, comma 4,  del 
T.U. EE.LL. D.Lgs 267/2000, rilevata l’urgenza di provvedere in merito. 

 
Successivamente, RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 

DELIBERA  

1) Di dare atto di quanto sopra esplicitato che qui si richiama integralmente; 

2) Di demandare ai Responsabili di Settore Affari Generali e Personale, Settore Tributi Servizi al Cittadino e 
Demografici, Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Settore Pianificazione territoriale, urbanistica ed 
ambientale, edilizia pubblica, Settore Edilizia Privata e SUAP, Settore Polizia Municipale e Protezione 
Civile, e al Responsabile della Posizione Organizzativa P.O (Art. 8 lett. b CCNL 31/3/99) ciascuno per le 
proprie competenze, ad assumere le iniziative necessarie all’uopo; 

3) Di rimandare a successivo atto l’approvazione del PEG e del Piano delle Performance; 

4) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Efisio Farris 

 
 
 
 
 
 
 



PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 04/11/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to Dott. Efisio Farris 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 04/11/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to Dott. Efisio Farris 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 04/11/2015  
      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 
 

 


